



Kommunstyrelsen

**Medborgarförslag om att inrätta ungdomsfullmäktige**

KS2020/128/01

**Förslag till beslut**

Medborgarförslaget om att inrätta ett ungdomsfullmäktige avslås.

**Sammanfattning av ärendet**

Ett medborgarförslag om att införa ett ungdomsfullmäktige i Sunne kommun har kommit in. Förslagsställaren anser att ungdomar i högstadiet- och gymnasieålder genom ett ungdomsfullmäktige kan vara med och påverka politikerna i Sunne. Ungdomarna lär sig på så sätt att driva frågor, argumentera och få kunskap om arbetsformerna i ett demokratiskt system.

Medborgarförslaget har överlämnats till kommunstyrelsen för beredning och beslut.

**Utredning av ärendet**

Förslagsställaren anser att ungdomarna i Sunne kommun är kompetenta och har massor av idéer som kan förändra kommunen. Genom att inrätta ett ungdomsfullmäktige kan elever från högstadiet och gymnasiet få möjlighet att vara med och påverka politikerna. På så sätt kan ungdomarna få möjligheten att arbeta i en demokratisk organisation samt väcka deras intresse för samhällsfrågor. Ett ungdomsfullmäktige i Sunne kommun föreslås ha 15 ledamöter och 5 ersättare i åldern 15-19 år.

Tanken är att ett ungdomsfullmäktige ska vara ett rådgivande och partipolitiskt obundet organ, som kan fungera i samverkan med nämnder, styrelser och bolag.

Det har aldrig tidigare funnits något ungdomsfullmäktige i Sunne kommun. Däremot bildades ett formellt ungdomsråd 2008 efter att en motion från Marianne Åhman (L) bifallits. Ungdomsrådet skulle fungera som ett tvärsektorieellt övergripande råd under kommunstyrelsen. För att driva rådets arbete vidare tillsattes en ungdomssekreterare/samordnare inom befintlig verksamhet.

**SUNNE | VÄRMLAND**

Ungdomsrådet hade sin mest aktiva roll under åren 2008-2010. Rådets årsmöte valde ordförande och vice ordförande, men för övrigt fanns inga formella regler utan alla ungdomar fick vara med. Ungdomsrådet anordnade en årlig träff mellan ungdomar från högstadiet och gymnasiet som under en dag fick diskutera med politiker från de partier som är representerade i Sunne kommunfullmäktige. Rådet bjöd även in partirepresentanter för information inför valet 2010 och hade samarbete med andra ungdomsråd på regional nivå.

Sedan ungdomssamordnaren avslutade sin tjänst i Sunne kommun 2011 har ingen ny samordnare utsetts och det har inte funnits förutsättningar för att fortsätta verksamheten med ungdomsråd.

I samband med omorganisationen 2015 antog kommunstyrelsen riktlinjer för samtliga kommunala råd. Enligt riktlinjerna för ungdomsrådet ska rådet bestå av ungdomar mellan 13 och 25 år samt en ledamot och en ersättare från kommunstyrelsen. Elevråden på högstadiet och gymnasieskolorna är välkomna att utse högst två elever som representanter under ett läsår.

Ungdomsfullmäktige finns för närvarande bland annat i Karlstad, Karlskoga och Alingsås kommuner. Kontakt har tagits med de tjänstemän som samordnar ungdomsrådet i dessa kommuner. En sammanfattning av deras synpunkter är att det tar tid att skapa en fungerande verksamhet, en samordnare eller annat stöd av vuxen person är nödvändig liksom att rådet ska ha en egen budget. Det är också viktigt att ungdomsrådet har ett fungerande samarbete med skolan, så att möten och vissa aktiviteter kan förläggas på eller i direkt anslutning till skoltiden.

Eftersom det tar mycket resurser i anspråk att inrätta ett ungdomsfullmäktige och då det finns klara riktlinjer för ett ungdomsråd så bör medborgarförslaget om ungdomsfullmäktige avslås. När det finns personella resurser för en ungdomssamordnare bör hen i så fall koncentrera arbetet på att återuppliva ungdomsrådet.

### **Beslutsunderlag**

Kommunsekreterarens tjänsteskrivelse  
Inkommet medborgarförslag

Torbjörn Dybeck  
Kommunchef

Gunilla Nyström  
Kommunsekreterare

Beslutet skickas till:  
Förslagsställaren

## Medborgarförslag till Sunne kommun: Ungdomsfullmäktige.....

Jag vet att ungdomarna i Sunne kommun är kompetenta och har massor av idéer. Idéer som kan förändra kommunen. Jag anser att genom ungdomsfullmäktige ska elever från Högstadieålder upp till gymnasieålder ha möjligheten att kunna vara med och påverka politikerna i Sunne. På så vis att man ger ungdomarna möjligheten att arbeta i en demokratisk organisation samt väcka intresse för att aktiv ta del av samhällsfrågor. Ungdomarna ska lära sig att driva frågor, argumentera och få kunskap om vårt demokratiska system och arbetsformerna i en kommun.

Tanken är att Ungdomsfullmäktige ska vara ett rådgivande och partipolitiskt obundet organ. I dialog med kommunens styrelser och nämnder ska ungdomsfullmäktige få inflytande på verksamheter och bidra med värdefulla idéer och synpunkter på frågor som berör ungdomar. Genom denna dialog ska kännedomen om ungdomars värderingar och kunskaper växa och utvecklas. Ungdomsfullmäktige ska arbeta för att barnkonventionen efterlevs.

Ungdomsfullmäktige i Värmlands län finns i nuläget endast i Karlstad. I Karlstad består Ungdomsfullmäktige av 25 ledamöter och 15 ersättare. Jag menar inte på att det ska vara lika stort ledamotsantal som Karlstad, men inte heller för lite, om man exempelvis skulle utgå från mandat per antal invånare i kommunen. Då skulle för få ungdomar bli hörda. Min tanke är att man eventuellt kan ha 15 ledamöter och 5 ersättare. Ungdomsfullmäktige i Karlstad är åldern för att sitta som ledamot 15–19 år. Det kan också vara ett lämpligt åldersspann för Sunnes del. En lämplig mandatperiod för ungdomsfullmäktige bör vara ett skolår, alltså ett läsår.

Ungdomsfullmäktige ska kunna begära samråd med kommunens styrelser, nämnder och bolag i frågor som berör ungdomsfullmäktiges verksamhet. På samma sätt kan även kommunens styrelser, nämnder och bolag inbjuda till samråd med ungdomsfullmäktige.

Mer detaljerad information om själva processen för Ungdomsfullmäktige, vänligen kontakta mig! [REDACTED]

[REDACTED]

Kontakt: [REDACTED] eller e-postadressen vilket ni finner ovanför.